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slynges» overordentlig langt omkring, og med 
et Skyts, som har en overordentlig betydelig 
Rækkeevne. Der foretages ogsaa Forsøg, 
som g a a  ud paa en·Ji»idtræiigen i · antser, 
ogkdisse F»orssøg ere i en ganske særlig Grad 
farlige. Jeg har set, xsixssltz ntisitin ved et saa- 

an orø nio e an er ar aae 
slynget over i Flrtislzgrilkiresn som laa over 
000 en ra et . aa,  om var op ti et, 

ud Til JidenPsord dette, eiglJerxilstuiiip, dsr 
veie e ere un . en ev ynget ini t 
ind i Leiren. Det er ogsgasket at Prlojek- 
t ier  ere gaae e over a aarniy ti og 
gaaedekindhi Yuseiike der. Naar noget Saa- 
ant kan æn e, an man era iitte, at 

der virkelig finder Andet en Ziodstand Sted. Jeg 
an i « e . i  e t, at, naa a ær- 

des paa denne nFFelledn olg skal lfollienØfiiel- 
ser der, Hr mcsrsi fristet ti alt gaa gnegetsxmr 
ti en ræn e, origtig)e y er. or- 
skjellige Bestemmelser, som man tidligere 
havde, -f. Ex. at en stor Del af Fodfolkets 
Skydebane skulde rømmes, naar der skulde 
skydes med Graiiatkardæ·«t«sker, ere blevne op- 
hævede, fordi Tiden ikke vilde slaa til, 
or at holde Øvelser, naar de skulde 

skikker-iler« »  rvgls ixr  ggkkii ik sex?  »  , m i  e « e o i 
en Kanon, hvormed der skydes. Dette kan 
gaa, men det kan ogsaa hænde, at det gaar 
galt, og saa foreligger der e»t.»Straiansvar 
for den, der har viist Uforsigtighed, men 
dette Ansvar kan dækkes derved, at man med 
Rette kan gjøre gjældende, at hvis man 
skal have nogen Nytte af Ø»velserne, saa maa 
« orsigtigheden til en vis Grad tilsidesættes. 

er var et Dagblad, som i Sommer inde- 
holdt en meget rystende Sensationsnyhed om, 
at der sved 2detArtilleribatteri havde fundet 
en Skydning Sted, hvorved der var myrdet, 
jeg veed ikke-hvor mange Heste og Soldater. 
Det var heldigvis Usandhed men Forholdene 
ere saadanne, at der er en Mulighed for, at 
noget-Saadant kunde ste. Man tænke sig, 
at en Kanon springer, saa er man paa en 
Fælled, der er saaledes beplantet med exer- 
cerende Afdelinger, udsat for, at der kan ske 
meget alvorlige Ulykker. Forsøgene kræve i 
vore Dage overordentlig stor Tid. Der op- 
kommer stadig nyt Skyts, som skal under- 
søges- og Undersøgelse as Skiidsikkerljeden 
ved en K anon er overordentlig vanskelig og 
kræver særdeles nnstige Omstændigheder. 
Man maa have fziilszdstændig stille o godt 
Veir for at kunne faae paali elige esul- 
tater. Enhver as de Herrer, der har prøvet 
et Gevær, vil let kunne tænke sig det. D e  
ville vide, at naar man vil prøve en Bøsse,s 
saa gaar man ikke ud i Skud, Regn og; 

Storm, men man udsø er sig faa godt Veir 
som muligt, for at aalet ikke skal blive 
usikkert, og det Samme gjælder smaaskeci 
endnu høiere Grad ved Forsøg med Kanoner. 
Noget, der-saa at sige er aldeles umuligt, 
som det ogsaa er berørt i Motiverne, er at 
skyde med de nye, intensive Sprængftoffer 
eller Projektiler ude paa Amager Fælled. 
Det medfører saa store Farer for Beboerne 
af Taarnby, at der ikke ret vel kan være 
Tale derom. Jeg skal bemærke, at man nu 
ved Granater er meget indskrænket i sine 
Forsøg, idet der er foreskrevet, at 
der til større Kaliber kun maa bruges 
halv Sprængladning, -saa at Forsøgene 
mangen Gang give et falsk Billede, idet man 
ikke ved Skydningsforsogeiie har kunnet faae 
at vide, hvilken Virkning der vilde opnaas, 
hvis Projektilet var saaledes, som det skal 
vcere i Krigstid 홢 » 

Jeg kan derfor ikke sige Andet, end 
at jeg tror, at Enhver her i Thinget 
som erkjender, ats Forsvaret af Landet er 
nødvendigt, som erkjender, at man maa have 
et saadant, maa indrømme, at det vil være 
rigtigt at foretage en Forandring af dette 
Forhold. Det vil vise sig at være en over- 
ordentlig slet Økoiiomi,s hvor det dreier sig 
om saa zuhyre Værdier, som ler er Tale om, 
at spare den forholdsvis mindre betydelige 
Sum, som det nye Anlæg vil kaste. Hvad 
den nye Skydebanes Beliggenhed angaar, 
skal jeg ikke nærmere dvæle derved, da jeg ikke 
er kjendt med Forholdene. Jeg tvivler imid- 
lertid ikke paa ,  a t  det er sen meget god og 
yensigtsmæssig Plads, der er valgt. - Det er 
jo beklageligy at man: ikke har kunnet finde 
nogen Plads nærmere Hovedstaden . Der er 
ikke no, en Tvivl om, at det vil volde Van- 
skelighe i mange Forhold. Mundtlig Kon- 
ference mellem de Officerer, der foretage For- 
søgeiie, og de høiere Myndigheder er ude- 
lukket eller vil i alt Fald kræve lan varige, 
tidsspildende og -kostbaresReiser. At,  hvad 
de høiere Myndigheder maatte ønske kat se 
med egne Nine, vil det falde dem vanskeligt 
at komme til at se, naar man har Skydeba- 
nerne saa fjernt i en afsides Provinds Men 
det maa vistnok med Sikkerhed antages, at 
alle disse Momenter have været overveiende. 
Vi have. jo allerede hørt, at den hoitcerede 
Minister har havt sin Opinærksomhed hen- 
vendt paa Saltholm, men at Omkostnim 
gerne derved hav e viist sig iioverkoninieliga 
og der er derfor vistnok ikke Andet at gjøre 
end at akkvieseere ved, hvad der er foreslaaet, 
og altsaa forlægge Forsogsskijdebaneriie over 
til Jylland paa den af den høitærede Mini- 
ster foreslaaede Plads. 


